2020 年 7 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ イ バ ー ・ バ ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 高 村 彰 典

（コード番号：7069 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 員 和 田 瑞 樹

（TEL. 03-6758-4738）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に伴う

特別利益（抱合せ株式消滅差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 13 日付「連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」で

公表いたしましたとおり、2020 年８月１日をもって当社の完全子会社である株式会社 glamfirst を吸

収合併いたします。この合併に伴い、2020 年９月期個別財務諸表において特別利益（抱合せ株式消滅

差益）を計上する予定となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別利益の内容

合併効力発生日（2020 年８月１日）における被合併会社（株式会社 glamfirst）から受け入れる予

定の純資産と当社が所有する同社株式の帳簿価額との差額を、抱合せ株式消滅差益として特別利益に

計上する予定であります。

2. 業績への影響

（１）連結決算

株式会社 glamfirst は当社の 100％子会社であるため、連結決算に与える影響はありません。

なお、当該吸収合併により連結の範囲の対象先がなくなるため、連結財務諸表非作成会社となり

ます。

（２）個別決算

2020 年９月期決算において特別利益（抱合せ株式消滅差益）約 205 百万円を計上する予定であ

ります。なお、金額については現在精査中であり、お知らせすべき事項が判明した場合には、速

やかに開示致します。

以上